ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: pmcelpilar@pmcelpilar.com.br
“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

 ATA N° 02

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA FINANCEIRA

LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2012

 Aos dezesseis dias do mês de março do ano de dois mil e doze, às dez horas, estando presentes na

Sala da Administração, reuniram-se os membros da Comissão de Licitações, nomeados pela Portaria nº

001/2012, Rosane Ferla, Presidente da Comissão, Vanessa Zanettin Fachinelli e Daniela Zanatta, para abertura

dos envelopes relativos a proposta financeira da licitação Tomada de Preços n° 005/2012. Esteve presen te ao

ato a empresa Nilsson & Cia Ltda., através de seu representante legal, Senhor Fábio Farnei Nietiedt, portador do

CPF nº 654.539.720-68. A comissão de licitações não recebendo intenção de recurso até o presente momento

procederá a abertura das propostas financeiras. Os valores, bem como, a classificação estão transcritos na

tabela a seguir que passa a fazer parte da presente. Os itens vencedores serão grifados em negrito, os grifados

na cor vermelha serão as microempresas e empresas de pequeno porte com direito a lance. As empresas

Artefatos de Cimento Moamar Ltda e a empresa Artefatos de Cimento Jung Ltda., declararam no envelope de

habilitação serem empresas de pequeno porte. A empresa Artefatos de cimento Moamar Ltda. obteve o direito a

nova proposta quanto aos itens 06, 07 e 10 por se enquadrar no subitem 8.8 e seguintes do Edital. A comissão

abre prazo para apresentação de nova proposta até o dia 23 de março de 2012, às 17 horas. Caso a empresa

não apresente nova proposta será convocada segunda colocada.

DANIELA ZANATTA                             ROSANE FERLA             VANESSA ZANETTIN FACHINELLI
      Membro                                                     Presidente                                                    Membro

Representantes:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: pmcelpilar@pmcelpilar.com.br
“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

TABELA – ANEXO ATA 002

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2012

Item DESCRIÇÃO Unid. Qtd. Tecmold Bento Nilsson Jun g Arcol Moamar Tabaí

1 Tubos de concreto ∅ 200mm MF
Classe PS 1

Pç. 530 - 11.130,00 7.420,00 9.964,00 - 10.870,30 10.123,00

2 Tubos de concreto ∅ 300mm MF
Classe PS 1

Pç. 870 - 19.401,00 17.139,00 16.965,00 - 17.382,60 18.270,00

3 Tubos de concreto ∅ 400mm MF
Classe PS 1

Pç. 400 - 12,400,00 11.000,00 10.880,00 - 11.144,00 11.156,00

4 Tubos de concreto ∅ 500mm MF
Classe PS 1

Pç. 170 - 8.670,00 6.239,00 8.925,00 - 8.697,20 8.058,00

5 Tubos de concreto ∅ 600mm MF
Classe PS 1

Pç. 190 - 12.160,00 10.925,00 11.058,00 - 9.690,00 11.077,00

6 Tubos de concreto ∅ 600mm MF
Classe PA 1

Pç 32 - 3.360,00 3.168,00 3.193,60 - 3.166,72 3.148,80

7 Tubos de concreto ∅ 800mm MF
Classe PS 1

Pç 25 - 3.625,00 2.900,00 2.932,50 - 2.903,00 2.875,00

8 Tubos de concreto ∅ 800mm MF
Classe PA 1

Pç. 100 15.798,00 12.900,00 13.200,00 13.200,00 11.000,00 13.220,00 14.950,00

9 Tubos de concreto ∅ 1000mm MF
Classe PA 1

Pç. 45 12.150,00 11.025,00 9.180,00 9.166,50 6.300,00 8.383,50 9.155,25

10 Tubos de concreto ∅ 1200mm  MF
Classe PA 2

Pç. 20 7.950,00 5.980,00 6.134,00 6.400,00 - 6.176,00 8.700,00